
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 541 del 30-10-2019

Oggetto: Gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Ristorazione, indetta
con Deliberazione n. 313/2019. Proroga del termine di presentazione delle offerte.  

Il  Dirigente  proponente,  Dott.ssa  Sandra  Zuzzi,  Direttore  UOC  CRAV  e  responsabile  del
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità
con la vigente legislazione regionale e statale in materia, riferisce:

Premesso che con Deliberazione n. 313 del 2 luglio 2019 è stata indetta una procedura di gara per
l’affidamento del servizio di ristorazione avente ad oggetto gli ambiti territoriali  della precedente
gara (bandita con Decreto del Direttore U.O. Acquisti Centralizzati SSR di Regione del Veneto n.
62 del 23.12.2016) oggetto di caducazione a seguito di sentenze del giudice amministrativo, non-
ché di ulteriori Aziende ed enti non ricompresi nella precedente gara i cui contratti risultano avere
una scadenza ravvicinata

Il bando di gara è stato pubblicato nella G.U.U.E n. 151-372555 del 07/08/2019 con termine di pre-
sentazione delle offerte fissato al 31 ottobre 2019.

Entro il suddetto termine sono pervenute alcune richieste di differimento del termine di presenta-
zione delle offerte,  presentate da primarie ditte operanti nel mercato di riferimento: le predette ri-
chieste riportano motivazioni così formulate: “Consentire alla scrivente società di formulare un’ade-
guata offerta economica e una più precisa e puntuale progettazione del servizio anche sulla base
di un’appropriata predisposizione degli elaborati tecnico-progettuali richiesti”; “Tenuto conto della
complessità della gara e delle tempistiche per la pianificazione ed esecuzione dei sopralluoghi
presso le singole Aziende Sanitarie ….si richiede una congrua proroga dei termini per la presenta-
zione dell’offerta”. 

Inoltre entro il suddetto termine, precisamente il 30 ottobre 2019, è pervenuta una nota dell’Autori-
tà Nazionale Anticorruzione prot. 0086085 del 29 ottobre 2019, in atti, il cui contenuto merita un ac-
curato approfondimento.

Per quanto sopra esposto,

IL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione del
Direttore Generale n. 541   del 30-

10-2019 

Originale Pag. 1 di 2



VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 313 del 2 luglio 2019;
Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare
istruttoria  della  pratica,  anche  in  ordine  alla  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e
regionale;
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di
rispettiva competenza;
In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 dell’8 ottobre
2018;

DELIBERA

1.  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2.  di  disporre  la  proroga  del  termine  di  presentazione  delle  offerte  della  gara  indetta  con
Deliberazione n. 313/2019, alle ore 15:00 del giorno 29.11.2018.

3. di autorizzare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29, 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
e del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 2 Dicembre 2016, la pubblicazione del dell’avviso di posticipo termini sulla Gazzetta
Ufficiale  dell’Unione  Europea  (G.U.U.E.),  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana
(G.U.R.I.)  –  serie  speciale  Contratti  Pubblici,  sul  sito  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti,  sul  profilo  del  committente  nonché,  per  estratto,  su  due  dei  principali  quotidiani  a
diffusione nazionale e su due quotidiani locali;

4. di dare atto che - in virtù del combinato disposto di cui all’art. 73, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e dell’art. 216, comma 11, del medesimo decreto nonché dell’art. 5, comma 2, del decreto
ministeriale di cui al punto che precede - le spese per la pubblicazione del bando e dell’avviso sui
risultati  della  procedura  di  affidamento  saranno  rimborsate  alla  stazione  appaltante
dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;

5. di incaricare la UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di
Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 541   del 30-

10-2019 

Originale Pag. 2 di 2


		2019-10-30T17:43:26+0100
	Patrizia Simionato




